
Комитет по делам образования города Челябинска 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА» 

(МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска») 
 

ПРИКАЗ 

 

от 28 августа 2024 г         № 383/2 

 

г. Челябинск 

 
⌐                                           ¬ 
Об организации работы 

по обеспечению 

медиабезопасности 

обучающихся в МБОУ 

«Гимназия № 10 

г.Челябинска» 
 

В целях соблюдения Федеральных законов РФ: № 273-ФЗ от 29.12.2012 г. «Об 

образовании» (с изм. и доп., вступ. в силу с 01.09.2023 г.), № 114-ФЗ от 25.07.2012 г. 

«О противодействии экстремистской деятельности» (редакция от 23.11.2015 г.), 

№ 436-ФЗ от 29.12.2010 г. «О защите детей от информации, причиняющий вред их 

здоровью и развитию» (редакция от 28.04.2023 г.). 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Организовать работу по обеспечению медиабезопасности в МБОУ 

«Гимназия № 10 г. Челябинска». 

2. Назначить ответственным за организацию работ по медиабезопасности 

Герасименко О.Н., заместителя директора по УВР; 

3. Утвердить план работы МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска» 

по медиабезопасности на 2024-2025учебный год. 

4. Назначить ответственных за исполнение плана работ по медиабезопасности 

в МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска»: 

– осуществление проверки библиотечного фонда МБОУ «Гимназия № 10 

г. Челябинска» на наличие экстремистских материалов педагога-библиотекаря 

Мазикину Светлану Викторовну; 

– блокирование доступа к интернет-сайтам и электронным документам, 

включенным в «Федеральный список экстремистских материалов» заведующего 

лаборатории информатизации Вахрушева Сергея Игоревича; 

– информационное просвещение участников образовательного процесса, 

родителей обучающихся или их законных представителей о необходимости и 

возможности защиты от информации, причиняющей вред здоровью и развитию 

обучающихся педагога-психолога гимназии Клавдиенко Зилю Мансуровну и 

социального педагога Фольмера Анатолия Александровича; 



– проведение инструктажа по охране труда в кабинетах с установленными 

ПК, проведение занятий «Безопасный интернет», тестирование по медиабезопасности 

заместителя директора по безопасности Соловьева Анатолия Борисовича. 

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор            И.В. Осипова 

 

С приказом ознакомлен (а): 

 

____________/ ________________/ «_____» __________ 2024г. 

 

____________/ ________________/ «_____» __________ 2024г. 

 

____________/ ________________/ «_____» __________ 2024г. 

 

____________/ ________________/ «_____» __________ 2024г. 

 

____________/ ________________/ «_____» __________ 2024г. 

 

 


	Комитет по делам образования города Челябинска
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ГИМНАЗИЯ № 10 Г.ЧЕЛЯБИНСКА»
	(МБОУ «Гимназия № 10 г. Челябинска»)

		2025-04-22T15:01:20+0500
	Осипова Инна Владимировна




